АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                           20.01.2025                                № 3 -па

с.Крещенское
О сроках представления администрацией муниципального
образования Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области и муниципальными  казенными учреждениями Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности  в администрацию Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области  в 2025 году
В соответствии с пунктами 1 и 5 статьи 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области постановляет:
1. Установить срок представления администрацией Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в 2025 году справок по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) по соответствующим счетам бюджетного учета с периодичностью:
-ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности) в срок представления месячного и квартального отчетов;

-за 2024 год – в сроки, установленные для сдачи годовой бюджетной отчетности.

2. Установить срок представления администрацией Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности в 2025 году (за исключением отчетности на 1 мая) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Установить срок представления администрацией Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности по состоянию на 1 мая 2025 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Установить срок представления администрацией Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в 2025 году квартальной бюджетной отчетности не позднее 14 числа месяца, следующего за отчетным.

5. Установить срок представления муниципальными казенными учреждениями  Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области (далее – муниципальные казенные учреждения) в администрацию Крещенского  сельсовета  Убинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности в 2025 году (за исключением отчетности на 1 мая)  согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
6. Установить срок представления муниципальными казенными учреждениями  Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области (далее – муниципальные казенные учреждения) в администрацию Крещенского  сельсовета  Убинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности по состоянию на 1 мая 2025 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
7. Установить срок представления администрацией муниципального образования отчета об исполнении бюджета (ф. 0503117) в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) – 2 рабочий день месяца, следующего за отчетным.
8. Установить срок представления администрации Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области и  муниципальными казенными учреждениями Сводного отчета о бюджетных обязательствах (ф. 0503128), содержащих данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) – 10 число месяца, следующего за отчетным.
9. Установить срок представления муниципальными казенными  учреждениями в администрацию Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в 2025 году квартальной бюджетной отчетности не позднее 14 числа месяца, следующего за отчетным.
10. Установить срок представления администрации Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в 2025 году годовой бюджетной отчетности за 2024 год согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

11. Установить срок представления муниципальными казенными учреждениями в администрацию Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в 2025 году годовой бюджетной отчетности за 2024 год согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
12. Администрации муниципального образования и муниципальным казенным учреждениям осуществлять представление бюджетной отчетности в электронном виде в системе «Свод-Смарт» и программным файлом ПП «Бюджетная отчетность», с подтверждением на бумажном носителе.
13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.

          14. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

          15. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Крещенского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                           Д.А. Астапчук

Приложение 1
к постановлению администрации
Крещенского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области

от 20.01.2025   № 3-па
СРОКИ

представления администрацией Крещенского сельсовета
Убинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности в 2025 году

	№ п/п
	Наименование муниципального образования

	03 числа

 месяца следующего за отчетным
	04 числа

месяца следующего за отчетным

	1
	2
	3
	4

	1
	Администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	+

Приложение 2
к постановлению администрации

Крещенского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от 20.01.2025   № 3-па

СРОКИ

представления администрацией Крещенского сельсовета

Убинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности по состоянию на 1 мая  2025 года
	№ п/п
	Наименование муниципального образования

	6 мая

	1
	2
	3

	1
	Администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	+

Приложение 3
к постановлению администрации

Крещенского сельсовета
 Убинского района
 Новосибирской области

от 20.01.2025   № 3-па
СРОКИ

представления муниципальными казенными  учреждениями Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности в администрацию Крещенского  сельсовета  Убинского района Новосибирской области в 2025 году

	№ п/п
	Наименование муниципального казенного учреждения

	03 числа
 месяца следующего за отчетным
	04 числа

месяца следующего за отчетным

	1
	2
	3
	4

	1
	Администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	+

	2
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Крещенский социальный культурный центр» Убинского района Новосибирской области
	+

Приложение 4
к постановлению администрации

Крещенского сельсовета

 Убинского района

 Новосибирской области

от 20.01.2025   № 3-па

СРОКИ

представления муниципальными казенными  учреждениями Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности в администрацию Крещенского  сельсовета  Убинского района Новосибирской области по состоянию на 1 мая  2025 года
	№ п/п
	Наименование муниципального казенного учреждения

	5 мая
	6 мая

	1
	2
	3
	4

	1
	Администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	+

	2
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Крещенский социальный культурный центр» Убинского района Новосибирской области
	+

  Приложение 5
к постановлению администрации

Крещенского  сельсовета
Убинского района
 Новосибирской области

от 20.01.2025 № 3-па
СРОКИ

представления администрацией Крещенского сельсовета
Убинского района Новосибирской области в годовой бюджетной отчетности за 2024 год в 2025 году

	№ п/п
	Наименование муниципального образования

	24 января
	25 января
	26 января
	27 января

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10
	Администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	+

Приложение 6
к постановлению администрации

Крещенского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области

от 20.01.2025   № 3-па
СРОКИ

представления муниципальными казенными учреждениями Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области годовой бюджетной отчетности за 2024 год в администрацию Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2024 году

	№ п/п
	Наименование муниципального казенного учреждения

	24 января
	27 января

	1
	2
	3
	4

	1
	Администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	+

	2
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Крещенский социальный культурный центр» Убинского района Новосибирской области
	+

	3
	Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	+